CAP. XVI. — *Ventus urens levavit locustas, quæ ascenderunt super universam terram Ægypti, operueruntque universam superficiem terræ, vastantes omnia*. Devota est igitur herba terræ, et quidquid pomorum arboribus fuit (Exod. x, 13, 14).

Cum de cavendis noxiis adulantium laudibus tractaretur in expos. beati Job, l. xxxi (Num. 47), adiunctum est: *Ventus urens levavit locustas, etc.* — Exhibita cœlitus Ægyptiæ plagæ exigentibus meritis corporaliter semel illata sunt, sed quæ mala pravas mentes quoties feriant, spiritualiter signaverunt. Etenim Ægyptus plagis affecta est, in quibus exteriore percussione commota dolensque perpendere, quæ devastationis damna interius negligens toleraret; ut dum foris perire minime, sed amplius dilecta cerneret, per eorum speciem quæ intus pertulerat, graviora sentiret. Quid ergo per significationem locustæ portendunt, quæ plusquam cætera nimia quæque animantia humanis frugibus nocent, nisi linguas adulantium quæ terrenorum hominum mentes, si quando bona aliqua proferre concipiunt, læc immoderatus laudando corum, ut? Fructus quippe Ægyptiorum, est operatio cenodoxorum, quam locustæ exterminant, dum aduantes linguæ ad appetendas laudes transitorias cor operantis inclinant. Herbam vero locustæ comedunt, quando adulatores quique verba loquentium favoribus extollunt. Poma quoque arborum devorant, quando vanis laudi us quorundam jam quasi fortium et opera enervant.

CAP. XVII. — *Induravit Dominus cor Pharaonis* (Exod. x).

In expositione beati Job, lib. xxxi (Num. 26): — Non quod ipse duritiam contulit, sed quod exigentibus ejus meritis, nulla illud desuper infusi timoris sensibilitate mollivit.

CAP. XVIII. — *De vasis aureis et argenteis ex Ægypto sublati* (Exod. xii, 35).

Dum de exhibenda condescensione rudibus ad virtutum sublimia vocandis tractaretur in expos. beati Job, lib. xxviii (Num. 41), adiunctum est: *De vasis aureis et argenteis ex Ægypto sublati*. — Mentis in vita carnalis inherentes, evelli ab infinis non possunt, nisi gradatim ducta prædicatione proficiant. Illic quippe est quod in Ægypto positus, pio justoque moramine, latenti eorum concupiscentiæ condescenditur, et vicinorum suo un vasis aureis argenteisque sublati, discedere jubentur. Qui ad Siam

\* Deest hoc caput in notis Mss.

montem duc i, accepta lege mox audiunt: *Non concipias rem proximi tui (Exod. xx, 17)*. Hinc est quod in eadem lege, o ulum pro oculo, dentem pro dente percipiuntur exigere (*Exod. xxi, 24*), et quandocumque tamen revelata gratia, percussa maxilla alteram iuventur proferre (*Matth. v, 39*). Quia enim plus semper ira in vindicta exigit, quam injuria accepit, ut dum discunt mala non multiplicius reddere, quandoque discerent ea et multiplicata sponte tolerare. Hinc est quod eundem rudem populam a quibusdam prohibuit, quaedam vero ei in usum pristinum servavit. Sed hæc ipsa tamen in melioris vitæ figura composuit. Bruta namque animalia idolis in Ægypto maciabant, et eisque in usum potuolum animalium maculationem relinuit, sed idolorum cultum vetavit, ut dum de usu suo aliquid amitteret, consolaretur ejus infirmitas per hoc quod de usu suo aliquid haberet. Mira autem dispensatione consilii, quod eis Dominus de consuetudine carnali retinuit, hoc in figuram spiritus potentius vertit. Quid enim sacrificia illorum animalium, nisi Unigeniti mortem designant? Quid sacrificia illorum animalium, nisi extinctiones carnalis nostræ vitæ significant? Unde ergo imbecillitati populi rudis condescendit, inde per umbratas allegoriarum species major fortitudo spiritus nuntiatur.